К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №164
 от «29» декабря 2016г.
О проведении предварительного этапа конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2016 год в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»
Во исполнение приказа Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан  от 08.12.2016                 № 218/о «Об утверждении Порядка проведения Республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2016 год,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести до 20 января 2017г. предварительный этап республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» (далее – Конкурс) за 2016 год.
2.Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении Конкурса;
состав комиссии по подведению итогов Конкурса.

3.Рекомендовать руководителям управляющих компании, обществ с ограниченной ответственностью, товариществ собственников жилья провести организационную работу по обеспечению активного участия в Конкурсе.

4. По итогам предварительного этапа Конкурса направить конкурсные материалы победителя для участия в основном этапе Конкурса.
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Р.Г.Хусаинов
Э.А.Яримова

5-13-74

Утверждено

постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от «29» декабря 2016г. №164
Положение
о проведении предварительного этапа конкурса
«Самый благоустроенный населенный пункт
 Республики Татарстан»  за 2016 год
1. Цель проведения конкурса

Целью проведения конкурса являются:

повышение активности учреждений в вопросах повышения благоустроенности муниципального образования;

выявление предприятий, учреждений и иных организаций по благоустройству и товариществ собственников жилья, которые в отчетном году достигли наилучших показателей в сфере своей деятельности;

изучение и распространение положительного опыта призеров и участников конкурса по развитию жилищно-коммунального хозяйства и повышению  благоустроенности муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.
2. Организация и проведение конкурса

Конкурс проводится по инициативе Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Организатором предварительного этапа конкурса является муниципальное образование «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.
3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие предприятия, учреждения, организации и товарищества собственников жилья осуществляющие деятельность в сфере благоустройства.
4.
Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 30.12.2016  по 20.01.2017 гг.
Заявки на участие в предварительном этапе конкурса принимаются до 18 января 2017 года.
5.
Организация и проведение конкурса

Организатором конкурса является Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Организатор конкурса:

формирует состав конкурсной комиссии;
организует заседания конкурсной комиссии;
проводит церемонию награждения.

На конкурсную комиссию возлагается:

рассмотрение материалов, представленных на конкурс;

запрос дополнительной информации;

подведение итогов конкурса.

________________________________________________
Утвержден
постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от «29» декабря 2016г. №164
Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов предварительного этапа республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» за 2016 год

	Хусаинов

Рягат Галиагзамович

	-Глава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэр города Лениногорска, председатель комиссии

	Залаков
Наиль Ринатович

	-руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», заместитель председателя комиссии

	Яримова

Эльмира Ахтасовна
	-начальник отдела экономики Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исхаков

Нафис Гумарович
	-начальник юридического отдела аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Карасев

Алексей Николаевич
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Никишин

Владимир Григорьевич

	-депутат городского Совета (по согласованию)

	Ольхин

Николай Николаевич

	-начальник отдела капитального строительства МБУ «АрхГрадСтройКонтроль» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Рафикова

Гульфира Мазитовна
	-заместитель Главы муниципального образования город Лениногорск

	Тимаков

Сергей Вячеславович
	-заместитель Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Фархутдинов

Фарид Марсельевич

	-директор ОАО «Центр информационных ресурсов жилищно-коммунального хозяйства и строительства» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»              (по согласованию)

____________________________